*Acipenser* piscis est qui squamis ad os versis contra aquam nādo meat. Fuit olim in magna mensarum dignatione, & inuenturarius, vt docet Cicero libello de Fato, apud quem dicitur Scipioni Numantio acipenserem esse paucorum hominum. Quod etiā docuit Plautus scribens, Qui mihi in mari Acipenser latuit, cuius latus in latebras dedam meis dentibus.

*Alofa*, piscis est de Clupearum genere, qui alio nomine *chryssa* dicitur

dicitur Alofæ dicuntur esse laudatissimæ in Tyberi.

*Astolus* piscis est inertia pinguescens. Frequens est in Pado, adeo vt ad mille quandoque libras capti sint, qui nisi iugis boum extrahi potuerunt.

*Aurata*, pisces sunt omnium timidissimi, qui in maris reflexu sub littoralium arborum radicibus se occultunt, ibique frondiū agitatione exterriti, facile capiuntur, quadam velut deditione. Eo iū viuaria primus instituit Sergius Aurata, inde nomen adeptus. Martialis: Non omnis laudē pretiumque Aurata Meretur. Hic piscis nomen accepit ab auri colore. Commendantur Auratæ, quæ sunt ex Lucrino lacu. Coeunt attritu ventris, & oua concipiunt.

*Anguille* pisces sunt oblongi, volubiles, & serpentibus similes, qui piscium soli exanimis non fluitant. Dicuntur Anguille, quæ anguibus similes sint. Viuunt annis 8. durant sine aqua senis diebus. Generantur scopulorum attritu, sine coitu, sine ouo nec est alia earum procreatio. Frequens habet lacus Benacus. Autore Plinio. Vescitur limo & edulis, si quis apponat, sed plurimæ dulci humore viuunt. Gaudent aqua, semper affluente & effluente, quæ nisi limpida fuerit, breui intereunt. Æstiuo tempore de lacu in piscinam translatae viuere nequeunt: hyeme verò mutationem loci tolerant facillime. Reperiuntur in Gange tam inuisitata magnitudine, vt tricenos pedes impleant. Optimæ & præpingues capiuntur in Timauo lacu. Reperiuntur etiam in limosis locis prope Syracusam, tanta multitudine, vt piscari volentibus lata adsit præda. De Anguilla Iuuenalis Satyra 5. Vos anguilla manet longæ cognata colubræ. Aristoteles ait anguillam neque mare esse, neque feminam.

*Alec* piscis est qui sola aqua nutritur. Martialis. Cui portat gaudens ancilla Paropside rubra Alecem, sed quæ protinus illa voret: Diminutiuum est Alecula Col. lib. 9. Datur Gammarus, & riuialis Alecula, vel si quæ sunt incrementi parui fluuiorum animalia. Capitur etiam Alec pro falso liquamine. Martialis lib. 3. Capparin & putri ceptas alece natantes.

*Aries* piscis est qui grassatur vt latro, & grandium nauium in solo stantium occultus umbra expectat, si quem nandi voluptas inuitet, raptamque prædam abnatus mergit.

*Aphyæ* pisciculi sunt qui ex aqua & pluuia procreantur. Aphyæ in ignem: Prouerbiū est de rebus, quæ celeriter intereunt & absumuntur, vel quæ statim conficiuntur. Nam Aphyæ piscis ad motus igni decoquitur.

*Astracus* piscis est qui si longius à mari exportatus dimittatur ad eundem irrepit locum, vbi captus fuerat.

*Acus* piscis est gracilis, iustum vteri tempus non expectans, sed abrum-

abruppens vterum, & matrem interimens. Pariunt enim Aci cō-  
facto vtre, multitudine partus exigui pretij. Græce dicuntur Bel-  
lonies. De his Martial. lib. 10. Et satius tenues ducere credis Acos.

*Anhia* piscis est frequens apud Chelidonias insulas. Celeriter  
capitur, paruo nauigio & concolori veste, cadēq; ora per aliquot  
dies continuos piscator enauigat certo spatio, escāmq; proiicit.  
Solutus hic multos dies ad piscatores accedit incomitatus. Postre-  
mo greges innumeros adducit, quos, si inuolauerit Hamiota, par-  
cat ductori, Præterea Anthiæ quum vnum hamo teneri viderint,  
spinis (quas in dorso serratas habent) lineam secare traduntur, ea  
quæ tenetur extendente, vt præcidi possit.

*Æluri* pisces sunt, quorum oculi ad vices Lunæ aut ampliores  
sunt aut minores.

*Æolopa* piscis est magnitudine ingentis, Thyyni, ceruice fit-  
tissima, oculis patentibus atque amplis, dorso cæruleo, ventre al-  
bente, corpore linea aurei coloris discriminato, quæ a vertice ad  
caudam definit.

*Barbo* piscis est geminam habens barbam in labro inferiore. A-  
lio nomine vocatur Mulus. Vnde & Cicero in Paradoxis Mulos  
nomine vocat Barbatulos.

*Bacas* pisciculus est vocem quandam mugitui similem reddēs.

*Balæna* piscis est omnium maximus qui partum lacte nutrit, spi-  
ritat non brachiis, sed fistula quadam. In fronte gerit ora. Fertur  
summa aqua, hebetatur sensibus ob corporis molem: propterea  
duce indiget, qui prælongus & albus, & capite procero, angusta  
cauda præit, extremāq; balænam cōtingit, & tanquam temone ad  
rari regendā vititur. Sole ardente Balæna interdum exit ad litrus,  
prostrata dormit in arena. Reperiuntur Balæna in mari Indico  
quaternū iugerum, & Elephantis quintuplo maiores. Sunt & præ-  
grandes in mari Britannico. Iuuen. Satyr. 10. Quantum delphinis  
Balæna Britannica maior. Balænis infestæ sunt Orca.

*Carpio* piscis est nobis frequens, & in Bænao laudabilis.

*Cephalus* etiam nomen est piscis Ambrosius: Ille sinus maris Ce-  
phalos alit, lupos ille, Ille saxatiles. Sordidi sunt cephalii: summo  
pelagos quandoq; vrinantes sese abluunt. Oua eorum non attrin-  
guntur: vnde & numerosi sunt. Quum adoleuerunt, corripuntur  
a cæteris. Marini flumineis præstant.

*Concha* est de genere canerorū. Conchæ & Ostrea dicuntur pi-  
scis testæ firmioris. Et testæ ipsæ duriores vocantur Cōchæ. Ouid.

Ostreæque & conchis tuta fuere suis. Columel. simplicitis con-  
chæ limax. Conchis optimis abundant Lucrinus, Bibaga Indiæ  
insula, & mare rubrum.

*Congrus*

*Congrus* seu *Conger* etiam genus piscis, quem inter saxatiles ponit Plinius. Similis est anguillæ duriore tamen carne, & sapore inferior: Grillum Nicander vocauit.

*Cybius* piscis est ita scissus, vt medium pateat æquè in omnes partes ad similitudinem tesserarum.

*Coracini* pisces sunt Nilo peculiare. Martialis: Princeps Niliacis raperis Coracine macellis, Pelleæ prior est gloria nulla gula. Coracinus oculos frequenter mouet.

*Citharædus* piscis est, qui à cauda ad verticem lineas habet instar neruorum musici instrumenti distentas, vnde nomen accepit: frequens in mari rubro.

*Cetus* piscis est maximus in Atlantico mari. Ambrosius: Virtute mitigauit, mare, Disciplina Cetus straxit. Plin. lib. 32. scribit, Cetos sexcentorū pedū lōgitudinis, & trecentorū latitudinis intrasse in flumen Arabiæ. Sunt enim tantæ magnitudinis, vt si aquis supernarent, in sulâ videantur. Dicimus etiam Cete in neutro genere, & plurali numero. Stat. lib. 1. Achill. Armigeri Tritones eunt, scopulosaq; cete. Cetarij dicuntur maiorum piscium venditores.

*Cyprinus* piscis est fluuiialis palatū habes carnosum pro lingua.

*Canna* piscis est mollis carnis: Hyatulam Gaza conuertit.

*Cantharus* piscis est Zelotypus, qui pro consorte ad internecionem cum suo genere pugnat.

*Cestreus* piscis est, qui reliquis mutua deuoratione victitantibus, solus ab aliorum carnibus abstinet, ideòq; non capitur esca, sed in litum abdit sese, quo ibidem pascitur. Vbi verò in metu caput occultuit, arbitratur totum corpus esse tutum. Nonnulli ferunt hunc piscem deuorari à Congro, vt Congrum à Murena. Theodorus Gaza Mugilem fecit Latine.

*Cancris* pisces sunt multipedes, & præposterè gradientes, vt Calentius in Croaco graphicè describit: Illis dena pedum vestigia, denaq; in arcus Crura recuruantur, laterumq; à margine ludunt Ambiguumq; iter est, &c.

Reperiuntur in Phœnicia littorales cancri tantæ velocitatis, vt comprehendi nequeant.

*Cordilla* pisciculi sunt de quibus Martialis lib. 3. Ne nigram citatus in culinam Cordillas madida tegas papyro.

*Canicula* piscis est fœtus suos p partu natantes deuorans, vt eos ab omni iniuria tueatur.

*Coruus* piscis marinus fuluus est, à stagno nigricans: alga vescitur. & bis parit in anno.